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NPE – Núcleo Pedagógico Educacional 

 

Rede nº 215/25 

Data: 14/04/2025 

 

Assunto:  CONVOCAÇÃO PARA o 1° ENCONTRO FORMATIVO DOS 

PROFESSORES DA ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS 

 

Senhores Diretores, 

 

CONVOCO um (01) professor das Escolas de Ensino Fundamental Anos Finais e 

Ensino Médio do Ensino Parcial e Integral para o 1° Encontro Formativo da área de 

Ciências da Natureza e suas Tecnologia no dia 23/04/2025, conforme segue: 

 

Data: 23/04/2025 

Período: Manhã 

Horário: 08h00- 12h00 

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 

 

Escola Disciplina 
ALBERTO CARDOSO DE MELLO NETO DR - 1016 Física 

ANGELO BORTOLO - 1272 Química 
ANTONIO JOSE LEITE PROF - 371 Química 

ARNALDO BARRETO - 1302 Física 
CARLOS DE LAET PROF - 905 Física 

CARMOSINA MONTEIRO VIANNA PROFA - 1296 Química 
CYRENE DE OLIVEIRA LAET DONA - 1235 Física 

GUSTAVO BARROSO - 916729 Química 
JOAO LIGABUE CONEGO - 1259 Física 

JOSE DO AMARAL MELLO PROF - 1348 Química 
JULIO PESTANA - 1144 Física 
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LEONIDAS PAIVA PROF - 906803 Física 
PAUL HUGON PROF - 735 Química 

PEDRO DE MORAES VICTOR DR - 1326 Física 
RAQUEL ASSIS BARREIROS PROFA - 814 Química 

RITA BICUDO PEREIRA PROFA - 693 Física 
SEBASTIAO DE SOUZA BUENO PROF - 1036 Física 

SILVA JARDIM - 1156 Química 
TITO PRATES DA FONSECA - 607 Física 

VERIDIANA CAMACHO CARVALHO GOMES PROFA - 
37783 Química 

 

 

Data: 23/04/2025 

Período: Tarde 

Horário: 13h00- 17h00 

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 

 

Escola Disciplina 
ANGELO BORTOLO - 1272 Ciências 

ANTONIO JOSE LEITE PROF - 371 Ciências 
ARNALDO BARRETO - 1302 Ciências 

CARLOS DE LAET PROF - 905 Ciências 
CARMOSINA MONTEIRO VIANNA PROFA - 1296 Ciências 

CYRENE DE OLIVEIRA LAET DONA - 1235 Ciências 
DILSON FUNARO MINISTRO - 911537 Ciências 

ELZA SARAIVA MONTEIRO PROFA - 37382 Ciências 
GUILHERME DE ALMEIDA - 36821 Ciências 

GUSTAVO BARROSO - 916729 Ciências 
JOAO LIGABUE CONEGO - 1259 Ciências 

JOHANN GUTENBERG - 1041 Ciências 
JOSE DO AMARAL MELLO PROF - 1348 Ciências 

LEONIDAS PAIVA PROF - 906803 Ciências 
PAUL HUGON PROF - 735 Ciências 

PAULO LEIVAS MACALAO PASTOR - 48604 Ciências 
PEDRO ALEXANDRINO - 1132 Ciências 

PEDRO DE MORAES VICTOR DR - 1326 Ciências 
RAQUEL ASSIS BARREIROS PROFA - 814 Ciências 

RITA BICUDO PEREIRA PROFA - 693 Ciências 
SERGIO DA COSTA PROF - 925184 Ciências 
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SILVA JARDIM - 1156 Ciências 

 

Atenciosamente, 

 

Geandro de Oliveira 

Dirigente Regional de Ensino  

Diretoria de Ensino – Região Norte 2 


